

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۹ اپریل ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۲۸ اپریل ۲۰۲۴

PFLP هشدار داد که نیروهای انگلیسی در غزه "هدف قانونی" خواهند بود

در گزارش بی بی سی آمده است که نیروهای انگلیسی ممکن است برای راندن کامیون های حامل کمک از بندری که توسط نیروهای امریکائی در سواحل غزه ساخته شده است مستقر شوند.



اعضای نیروی هوایی ایالات متحده بر روی آماده سازی یک قطره کمک های بشردوستانه برای ساکنان غزه در ۵ مارس ۲۰۲۴ کار می کنند. (اعتبار عکس: فرماندهی مرکزی ایالات متحده از طریق X/Handout از طریق رویترز/عکس فایل)

جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PFLP) در ۲۸ اپریل هشدار داد که نیروهای بریتانیائی مستقر در غزه یا سواحل آن به عنوان نیروهای اشغالگر رفتار خواهند شد و اهداف قانونی برای مقاومت خواهند بود.

[این هشدار پس از گزارش](#) روز شنبه بی بی سی منتشر شد که می گفت نیروهای بریتانیائی می توانند برای کمک به رساندن کمک ها به غزه از بندری در دریا که اکنون توسط ارتش امریکا در حال ساخت است، مستقر شوند.

در گزارش بی بی سی به نقل از منابع دولتی ناشناس آمده است که دولت بریتانیا در حال بررسی استقرار نیروها برای هدایت کامیون هائی است که کمک ها را از بندر در امتداد یک مسیر شناور به ساحل منتقل می کنند.

اگرچه نیروهای امریکائی در حال ساخت بندر هستند، مقامات کاخ سفید ادعا کرده اند که هیچ "چکمه ای روی زمین" امریکا در غزه وجود نخواهد داشت.

ارتش بریتانیا در حال حاضر با ارائه پشتیبانی لجستیکی، از جمله یک کشتی نیروی دریائی سلطنتی برای اسکان سربازان و ملوانان امریکائی که روی این پروژه کار می کنند، در ساخت بندر مشارکت دارد.

وزارت دفاع انگلیس روز جمعه گفت که برنامه ریزان نظامی بریتانیا در حال حاضر در فرماندهی مرکزی ایالات متحده در فلوریدا و همچنین در قبرس مستقر هستند، جایی که کمک ها قبل از ارسال به غزه بررسی می شود. گرانت شاپس، وزیر دفاع امریکا، گفت: "بسیار حیاتی است که مسیرهای بیشتری برای رسیدن کمک های بشردوستانه حیاتی به مردم غزه ایجاد کنیم، و بریتانیا همچنان در هماهنگی با ایالات متحده و متحدان و شرکای بین المللی مان نقش پیشرو در ارائه کمک ها ایفا می کند". در بیانیه ای گفت. آژانس های امدادی از اسرائیل خواسته اند که به سادگی گذرگاه های جاده ای به غزه را باز کند تا کمک های اضافی به مردم گرسنه برسد.

PFLP تصریح کرد که توجیحات بریتانیا برای اعزام نیرو به غزه "دروغ هائی است که هیچ کس را فریب نمی دهد". جنبش مقاومت افزود: ادعاهای انگلیس در مورد کمک رسانی "صرفا بهانه ای برای حضور دائمی نیروهای نظامی در میدان برای اهداف شوم استعماری و حفظ امنیت رژیم صهیونیستی است. این چیزی است که مردم و مقاومت ما به خوبی از آن آگاه هستند".

اگرچه جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، ساخت بندر را به عنوان پیشنهاد خود در ماه مارس اعلام کرد، بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل، ابتدا این ایده را در ماه اکتبر به بایدن [پیشنهاد کرد](#). نتانیاو همچنین [پیشنهاد کرده](#) است که این بندر می تواند به اخراج "داوطلبانه" غزه ها به کشورهای ثالث کمک کند. PFLP در ماه مارس هشدار [صادر کرد](#) و اعلام کرد که طرح ایالات متحده برای ساخت بندر در سواحل غزه "مشکوک و مشکوک" است، زیرا در را به روی جابجایی اجباری مردم غزه به بهانه های بشردوستانه و غیره باز می کند.

با توجه به تهدیدات اسرائیل برای حمله به رفح در مرز مصر و غزه، جایی که ۱.۳ میلیون نفر از بمباران اسرائیل در نقاط دیگر این نوار پناه گرفته اند، ترس از جابجایی اجباری از طریق بندر افزایش یافته است. مقامات امدادی و دیپلمات های غربی هشدار داده اند که چنین تهاجمی باعث موج جدیدی از آوارگی و تعداد زیادی از کشته شدن غیرنظامیان خواهد شد.

[میز خبر](#) / ۲۸ اپریل ۲۰۲۴

### **اسرائیل "آرامش پایدار" را در مذاکرات آتش بس غزه پیشنهاد می کند**

اسرائیل در مذاکرات قبلی با هرگونه پایان دائمی جنگ مخالفت کرده است، اما برای دستیابی به توافق با فشارهای فزاینده ای مواجه است

اکسیوس در ۲۸ اپریل [گزارش داد که](#) پیشنهاد جدید اسرائیل برای تبادل اسرا و توافق آتش بس احتمالی با حماس شامل تمایل به بحث در مورد "بازگرداندن آرامش پایدار" در غزه پس از آزادی اولیه اسرا به دلایل بشردوستانه است. به گفته دو مقام اسرائیلی که با باراک راوید، روزنامه نگار اکسیوس صحبت می کردند، این پیشنهاد شامل "تمایل اسرائیل به بحث در مورد برقراری آتش بس پایدار به عنوان بخشی از اجرای مرحله دوم توافق است که پس از آزادی گروگان ها در موارد بشردوستانه انجام می شود. زمینه".

حماس در حال حاضر حدود ۱۰۰ اسرائیلی را در غزه به همراه بقایای ۳۰ نفر دیگر که در اسارت بمباران اسرائیل کشته شده اند، در اسارت دارد. اسرائیل هزاران فلسطینی را در زندان های خود اسیر می کند.

آکسیوس خاطر نشان می‌کند که این اولین بار است که رهبران اسرائیل پیشنهاد می‌کنند که آماده گفتگو درباره پایان جنگ هستند.

حماس تاکنون خواستار هرگونه آتش‌بس و تبادل اسرا بوده است که منجر به خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه، بازگشت آوارگان به خانه‌های خود در شمال غزه و پایان دائمی جنگ شود. در مقابل، رهبران اسرائیل تنها بر آتش‌بس موقتی اصرار کرده‌اند که به آنها اجازه می‌دهد جنگ غزه را پس از انقضای آن از سر بگیرند.



آوارگان فلسطینی در غزه (عکس: فاطمه شبیر AP/)

پیشنهادهای قبلی اسرائیل شامل آتش‌بس شش هفته‌ای و آزادی ۹۰۰ فلسطینی در ازای آزادی حماس چهل اسرائیلی متشکل از سربازان زن، مردان بالای ۵۰ سال و اسیران مرد در وضعیت نامناسب پزشکی بود. حماس می‌گوید که در حال حاضر تنها ۲۰ نفر از اسیرانش این معیارها را دارند.

به گفته آکسیوس، مذاکره‌کنندگان اسرائیلی اکنون مجاز به گفتگو در مورد معامله‌ای هستند که شامل آزادی کمتر از ۴۰ اسیر می‌شود.

یک مقام اسرائیلی گفت: "امیدواریم آنچه پیشنهاد کرده ایم برای کشاندن حماس به مذاکرات جدی کافی باشد. امیدواریم حماس ببیند که ما برای دستیابی به توافق جدی هستیم - و ما جدی هستیم".

آنها باید درک کنند که ممکن است در صورت اجرای مرحله اول، بتوان به مراحل بعدی پیش رفت و به پایان جنگ رسید.

گاردین [خاطر نشان کرد](#) که پیشنهاد "آتش‌بس پایدار" منعکس‌کننده پیشنهاد یک مقام ارشد حماس برای آتش‌بس است. هفته گذشته، خلیل الحیا ایده هدنه را مطرح کرد، کلمه‌ای که در فقه اسلامی برای توصیف نوعی آتش‌بس طولانی مدت یا "آرامش" استفاده می‌شود.

با این حال، یکی از رهبران حماس در پاسخ به *المیادین* گفت که پیشنهاد اسرائیل "منعکس‌کننده تغییر اساسی" در موضع اسرائیل نیست.

ایشان گفتند: پیشنهاد اسرائیل پاسخ روشنی به موضوع عقب‌نشینی و آتش‌بس همه‌جانبه نمی‌دهد. وی افزود: حماس همچنان در حال بررسی این پیشنهاد است، اما انتظار زیادی برای پذیرش آن وجود ندارد مگر اینکه اصلاحات اساسی در آن انجام شود.

منابعی که روز یکشنبه با روزنامه/الشرق صحبت می کردند ، گفتند که هیئتی از حماس فردا به قاهره سفر می کند تا درباره آتش بس گفتگو کند. این منابع گفتند که حماس از پیشرفت در رابطه با موضوع بازگشت آوارگان راضی است اما حماس خواستار آن است که توافق همچنان شامل متنی در مورد توقف جنگ یا آرامش پایدار و خروج اسرائیل از غزه در پایان روند مذاکرات باشد. .

اسرائیل از تهدید حمله تمام عیار به رفح برای اهرم فشار در مذاکرات استفاده کرده است. دیپلمات‌های بین‌المللی و گروه‌های امدادی هشدار داده‌اند که حمله به این شهر در مرز مصر و رفح منجر به تلفات گسترده غیرنظامیان خواهد شد.

بیش از ۱.۳ میلیون نفر که در اثر بمباران وحشیانه هفت ماهه اسرائیل آواره شده اند به رفح پناه برده اند، از جمله بسیاری از آنها در شهرهای چادری موقت زندگی می کنند.

آکسیوس می افزاید: "این مقام اسرائیلی خاطر نشان کرد که اسرائیل معتقد است که حماس تهدید حمله اسرائیل به رفح را به عنوان یک تهدید معتبر درک می کند و این ممکن است به دو طرف در رسیدن به توافق کمک کند. او افزود که اسرائیل در مورد عملیات در رفح جدی است".

همزمان، بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل و شرکای او در کابینه جنگ، تحت فشار شدید داخلی، از جمله در قالب اعتراضات گسترده، برای دستیابی به توافقی هستند که شاهد بازگشت اسرای اسرائیلی باشیم.

شیمون شپهر در بیبوعوت/حارونوت ، بزرگترین روزنامه اسرائیل، نوشت: "پس از بیش از ۲۰۰ روز جنگ، نتانیا هو و گانتز قول دادند که نبرد در رفح حماس را شکست دهد. امکان این وجود ندارد. به طور خلاصه، اکنون باید بهای مورد نیاز خود را بپردازیم و عزیزانمان را به هر قیمتی از غزه بازگردانیم."

تلاش اسرائیل برای به تعویق انداختن مذاکرات برای پایان دائمی جنگ به بعد از اجرای اولین مراحل توافق، شبیه استراتژی مذاکره اسرائیل در خلال توافقنامه اسلو در سال ۱۹۹۳ است.

در آن صورت، توافق موقت برای تشکیل کشور فلسطین حاصل شد. با این حال، مذاکرات "وضعیت نهائی" به مرحله بعدی موکول شد. اسرائیل از تأخیرهایی که سال ها به طول انجامید برای تسریع ساخت شهرک های یهودی در سرزمین فلسطین اشغالی استفاده کرد و بدین ترتیب چشم انداز تشکیل کشور فلسطین را خراب کرد.

[میز خبر/ ۲۸/ اپریل ۲۰۲۴](#)

## گزارش

یک تحلیلگر اسرائیلی گفت که ایالات متحده درگیر تلاش های اسرائیل برای جلوگیری از صدور حکم دادگاه کیفری بین المللی علیه نخست وزیر است.



(اعتبار عکس: خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ)

به گزارش رسانه‌های عبری، ایالات متحده در [تلاشی دیپلماتیک برای جلوگیری از صدور حکم بازداشت علیه بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، توسط دادگاه کیفری بین‌المللی \(ICC\) شرکت دارد.](#)

آموس هارل، تحلیلگر هآرتص در ۲۸ اپریل گفت که واشنگتن "از قبل" در تلاش برای جلوگیری از صدور حکم دادگاه بین المللی کیفری علیه نتانیا هو است .

بر اساس گزارش ها، نخست وزیر از این موضوع به شدت نگران است .

بن کاسپیت، روزنامه‌نگار اسرائیلی نوشت که نتانیا هو به دلیل احتمال صدور حکم بازداشت از سوی دادگاه سازمان ملل در لاهه، "تحت استرس غیرمعمولی" است و افزود که او برای جلوگیری از آن، "فشار بی‌وقفه تلفنی" را رهبری می‌کند .

هم واشنگتن و هم تل آویو در میان ۱۲۴ ایالتی نیستند که اساسنامه رم ICC در سال ۱۹۹۸ را امضا کردند که نسل کشی را به عنوان یکی از چهار جنایت بزرگ بین المللی، همراه با جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت و جنایات تجاوز معرفی کرد .

روزنامه عبری *Maariv* نیز گزارش داد که نتانیا هو از احتمال صدور حکم دادگاه بین المللی علیه خود می‌ترسد . منابع نزدیک به این موضوع به این روزنامه گفتند که نتانیا هو در تلاش برای جلوگیری از صدور حکم بازداشت علیه خود و اینکه نخست وزیر رژیم صهیونیستی با رهبران و مقامات بین المللی به ویژه جو بایدن، رئیس جمهور امریکا تماس های تلفنی گسترده ای داشته است. تلاش غیرمستقیم برای تحت فشار گذاشتن بایدن برای اقدام علیه دیوان کیفری بین المللی .

این منابع گفتند: "نتانیا هو متوجه شده است که حکم بازداشت بین المللی می‌تواند او را تحت تعقیب قضائی و بازداشت قرار دهد، بنابراین هر روز تلاش می‌کند تا صدور آن را خنثی کند" .

این منابع همچنین این احتمال را رد نکردند که تغییر موضع اخیر اسرائیل در مورد تبادل اسرا و توافق آتش بس که اکنون به نفع توافق است، بخشی از تلاش ها برای اجتناب از حکم دادگاه کیفری بین المللی باشد. بر اساس این گزارش، دیوان کیفری بین المللی همچنین می‌تواند به یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل و هرزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، حکم صادر کند .

ما هرگز از دفاع از خود دست نخواهیم کشید. نتانیا هو در ۲۶ اپریل گفت، در حالی که تصمیمات دادگاه لاهه بر اقدامات اسرائیل تأثیری نخواهد داشت، آنها سابقه خطرناکی خواهند بود که سربازان و مقامات هر دموکراسی را که با تروریسم جنایتکار و تجاوز مبارزه می‌کند، تهدید می‌کند .

در اوایل این ماه، گزارش شد که ممکن است حکم‌های بازداشت علیه مقامات بلندپایه اسرائیل از جمله نتانیا هو صادر شود و این امر باعث برگزاری نشست اضطراری در دفتر نخست‌وزیر در ۱۶ اپریل شد .

دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) اسرائیل را به نسل کشی متهم کرده است .

یک حکم موقت در آغاز سال مشخص کرد که اسرائیل به طور قابل قبولی در جنایت نسل کشی مجرم است و به آن دستور داد تا اقدامات نسل کشی را در طول جنگ خود علیه غزه متوقف کند و اقداماتی را برای تضمین ارائه کارآمد کمک های بشر دوستانه به نوار غزه انجام دهد .

### **صف بندی در وزارت خارجه ی امریکا پیرامون نقض قوانین بین المللی توسط اسرائیل**

در یک یادداشت داخلی که توسط برخی مقامات ارشد ایالات متحده ارائه شده و رویترز آن را دیده است، اعلام شده که اسرائیل ممکن است در استفاده از تسلیحات تامین شده توسط ایالات متحده، قوانین بین المللی و بشر دوستانه را نقض

کرده باشد. این نگرانی‌ها به دنبال گزارش‌های متعدد مبنی بر حمله به اهداف محافظت‌شده و زیرساخت‌های غیرنظامی توسط اسرائیل بالا گرفته است.



یک مقام امریکائی در این باره گفت: "بخش‌هایی از وزارت خارجه تضمین‌های اسرائیل را می‌پذیرند، برخی دیگر آن‌ها را رد می‌کنند و برخی موضعی ندارند."

تا ۲۴ مارس، حداقل هفت دفتر وزارت خارجه امریکا نظرات اولیه خود را در یک "یادداشت استراتژیک" برای آنتونی بلینکن فرستاده‌اند. بخش‌هایی از این یادداشت محرمانه بوده‌اند.

چهار دفتر وزارت خارجه شامل دموکراسی حقوق بشر و کار، جمعیت پناهندگان و مهاجرت، دادگستری کیفری جهانی و امور سازمان‌های بین‌المللی، در یک ارزیابی مشترک، نگرانی‌های جدی در مورد "عدم پایبندی" اسرائیل به قوانین بین‌المللی بشردوستانه را مطرح کرده‌اند.

این نگرانی‌های جدی شامل حمله مکرر به هدف‌ها و زیرساخت‌های غیرنظامی، حمله بی‌رویه به غیرنظامیان به منظور به دست آوردن برتری نظامی، بی‌توجهی به بررسی تخلفات یا محاکمه کسانی که مسئول صدمات قابل توجه به غیرنظامیان و از جمله کشتن امدادگران و خبرنگاران در سطحی بی‌سابقه هستند، می‌باشد. ارزیابی این چهار دفتر همچنین به ۱۱ مورد از اقدامات نظامی اسرائیل در جهت محدود کردن خودسرانه کمک‌های بشردوستانه اشاره می‌کند.

به گزارش رویترز نکات مطرح شده در این یادداشت؛ گسترده‌ترین تصویری است که تا به امروز از اختلافات داخلی وزارت امور خارجه امریکا در مورد نقض قوانین بشردوستانه بین‌المللی در غزه توسط اسرائیل ارایه شده است.

در گزارش دیگری از دفتر امور سیاسی و نظامی مدیریت و نظارت بر کمک‌های نظامی و فرآیندهای انتقال تسلیحات به کشورهای دیگر را بر عهده دارد، به وزیر خارجه هشدار داده شده که تعلیق فروش تسلیحات امریکائی، توانایی اسرائیل برای مقابله با تهدیدات خارجی را محدود خواهد کرد و ممکن است لزوم بازبینی قراردادهای تسلیحاتی با سایر کشورها در منطقه را ایجاب کند.

آنتونی بلینکن باید تا ۸ مه به کنگره گزارش دهد که آیا تضمین‌های اسرائیل در مورد رعایت قوانین بین‌المللی و بشر دوستانه را معتبر می‌داند یا خیر.

یک مقام اسرائیلی در پاسخ به سوال ها پیرامون این یادداشت، اظهار داشت: "اسرائیل کاملاً به تعهدات خود و اجرای آن‌ها، از جمله تضمین‌های داده شده به دولت امریکا، متعهد است."  
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا، گفت این وزارتخانه در مورد اسناد درز کرده اظهار نظر نمی‌کند.  
همچنین، USAID، "آژانس ایالات متحده برای توسعه بین‌المللی"، یکی از ارگان‌های دولت فدرال امریکا که مسئولیت اصلی آن ارائه کمک‌های اقتصادی و انسانی به کشورهای در حال توسعه در سراسر جهان است، در تهیه این یادداشت مشارکت کرده و اظهار داشته: "گشتار تقریباً ۳۲,۰۰۰ نفر که دولت اسرائیل خود تخمین می‌زند تقریباً دو سوم آن‌ها غیرنظامی هستند، ممکن است به معنای نقض قوانین بشردوستانه بین‌المللی باشد."  
این ارزیابی‌ها و هشدارها در حالی مطرح می‌شوند که اسرائیل قصد دارد یک عملیات نظامی را در رفح، جنوبی‌ترین نقطه نوار غزه که خانه بیش از یک میلیون نفر آواره جنگ است، آغاز کند.

### **گردان‌های "القسام" ویدیویی از دو گروگان اسرائیلی منتشر کرد**

گردان‌های "القسام"، شاخه نظامی جنبش فلسطینی حماس، شنبه ۸ اردیبهشت ویدیویی منتشر کرد که در آن دو گروگان اسرائیلی ضمن صحبت درباره شرایط اسارت خود در نوار غزه با ارسال پیام‌هایی "تکان‌دهنده" که با گریه کردن یکی از همراه بود از خانواده‌های خود خواستند تا برای آزادی‌شان تلاش کنند.

گردان‌های القسام در مورد این ویدئو نوشت: "ادامه فشار نظامی اسرائیل تاکنون به کشته شدن ده‌ها اسیر نزد ما منجر شد و بقیه آنها (گروگان‌ها) را از جشن گرفتن عید پاک پیش عزیزان خود محروم کرده است." در پایان این کلیپ نوشته شده است که "قبل از اینکه دیر شود آن‌ها را دریابید."

در این ویدیو، یک گروگان اسرائیلی به نام "کیث سگال" (۶۴ ساله) اهل "کفار عزه" ظاهر شد که طی پیامی "تکان‌دهنده" خطاب به خانواده خود گفت: "خیلی دوستتان دارم، مهم است که بدانید من خوب و امیدوارم شما هم خوب باشید." سگال، همچنین ادامه داد: "خاطرات بسیار زیبایی از عید پاک پارسال دارم که با هم جشن گرفتیم"، او قبل از اینکه گریه کند، افزود: "من خیلی امیدوارم بهترین سورپرایز را داشته باشیم."

این گروگان اسرائیلی با اشاره به اینکه در سایه بمباران در خطر است و این موضوع ترسناک و وحشتناک است و مدت هاست با آن زندگی و احساس می‌کند که رها شده است از بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل و همه وزرای دولت وی خواست تا در مذاکرات انعطاف‌پذیری نشان داده تا به زودی برای مبادله گروگان‌ها توافق حاصل شود.

او با بیان اینکه "ما احساس می‌کنیم که معطل هستیم و تلاش برای دستیابی به این توافق خیلی طول کشیده است"، افزود: "نمی‌دانم تا کی؟"

### **توافق کنید تا زنده بمانیم**

"عمری میران"، دیگر گروگان اسرائیلی (۴۷ ساله) اهل "شهرک ناحل اوز" نیز گفت: "خانواده عزیزم، پدرم، برادرانم، خواهرم، همسرم الیشای، دختران گرانقدرم رونی و آما دلم برای همه شما تنگ شده است."

این گروگان اسرائیلی ادامه داد: "امسال به دلیل این جنگ فجیع نتوانستیم هیچ عیدی را با هم جشن بگیریم. امیدوارم حداقل بتوانیم روز استقلال آینده را با هم جشن بگیریم."

میران، همچنین خاطر نشان کرد که بیش از ۲۰۲ روز است که در اسارت حماس و در شرایط سخت زیر بمباران شدید اسرائیل به سر می‌برد.

او در ادامه سخنان خود گفت: "زمان دستیابی به توافقی که ما را زنده و سالم از اینجا خارج کند، فرا رسیده است". وی همچنین افزود: "از شما می‌خواهم تمام توان خود را به کار گیرید تا از هر طریق ممکن بر دولت فشار بیاورید." شایان ذکر است که طبق برآورد مقامات اسرائیلی، پس از آزادی حدود ۱۰۰ نفر در توافق قبلی در اواخر نوامبر گذشته، کماکان نزدیک به ۱۲۹ گروگان اسرائیلی از جمله ۳۴ نفر که احتمالاً جان خود را از دست داده‌اند هنوز در داخل باریکه تحت محاصره غزه نگهداری می‌شوند.

### **گسترش دامنه تظاهرات دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا؛ دستگیری ۲۰۰ معترض**

در تازه‌ترین تحولات مربوط جنبش فزاینده دانشجویی در سراسر آمریکا حدود ۲۰۰ تظاهرکننده حامی فلسطین روز شنبه در سه دانشگاه امریکائی در عملیات تخلیه توسط پلیس ضدشورش، دستگیر شدند. این جنبش ده روز پیش در دانشگاه کلمبیا در نیویورک به حمایت از فلسطینیان و مخالفت با جنگ اسرائیل علیه غزه آغاز شد و دامنه آن به شماری از مراکز آموزش عالی از کالیفورنیا در غرب آمریکا تا نیوانگلند در شمال شرقی آمریکا و همچنین جنوب و مرکز این کشور نیز کشیده شد. در همین رابطه حدود ۱۰۰ تظاهرکننده حامی فلسطین در دانشگاه "نورث ایسترن" بوستون برای مدت کوتاهی توسط پلیس ضدشورش بازداشت شدند.

از سوی دیگر دانشگاه ایالتی آریزونا "ای اس یو" از دستگیری ۶۹ نفر به دنبال زدن چادر غیر مجاز در محوطه دانشگاه در روز شنبه خبر داد و افزود: "اکثر آنها دانشجو یا کارمند دانشگاه آریزونا نیستند". به گزارش روزنامه دانشجویی "ایندیانا دیلی" در جریان تخلیه چادر برپا شده در دانشگاه ایندیانا از سوی پلیس ضد شورش، ۲۳ نفر دستگیر شدند.

از سوئی ریاست دانشگاه کلمبیا، مرکز بسیج دانشجویی در نیویورک، شبانه اعلام کرد که از تصمیم درخواست کمک از پلیس برای تخلیه "دهکده" متشکل از چادرهایی که توسط ۲۰۰ نفر در باغ محوطه دانشگاه برپا شده بود، صرف نظر کرده است.

با این حال جلوی رسیدن یکی از رهبران این تحرک به چادرها در پی پخش تهدیدهای ویدئویی ژانویه گذشته او در این محوطه، گرفته شد. به گزارش "سی‌ان‌ان" این فرد متعاقباً از گفته‌های خود پوزش خواست و محوطه دانشگاه به شکلی نسبی، آرام است.

این در حالی است که اوضاع دانشگاه پنسیلوانیا در پی گزارش‌های موثق پیرامون "آزار و اذیت و ارباب"، متشنج شده و ریاست دانشگاه، دستور برچیدن فوری یکی از چادرها را داده است. رئیس دانشگاه در زمستان گذشته پس از اظهارات دو پهلوی خود مقابل کنگره در مورد "مبارزه با یهودی ستیزی"، مجبور به استعفا شد.

از سوئی دانشگاه "پلی تکنیک هومبولت" در کالیفرنیا در بیانیه خود اعلام کرد که محوطه این دانشگاه به دلیل "اشغال" دو ساختمان تا پایان ترم، تعطیل خواهد بود و کلاس‌ها از راه دور برگزار خواهد شد.

### **تحرک دانشجویی در کانادا**

این در حالی است که برای نخستین بار چادری در دانشگاه "مک گیل" در مونتریال کانادا در فضای نگرانی از بابت "بروز تشدید تنش و رویارویی، برپا شد. این نهاد آموزشی پرسابقه از فوریه گذشته، اعتراضات مستمر به جنگ اسرائیل در غزه را شاهد است.



دانشگاه‌های معروف امریکا نظیر هاروارد، یال و پرینستون نیز اعتراضات دانشجویی مشابهی به طرفداری از فلسطینیان و ضدیت با حمایت امریکا از اسرائیل در جنگ غزه را شاهد هستند و ۲۰۰ معترض طی هفته گذشته در دانشگاه‌های لوس آنجلس، بوستن و اوستن در تگراس دستگیر شدند. همزمان کاخ سفید تاکید دارد که جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا از آزادی بیان و بحث و عدم تبعیض در دانشگاه‌ها، حمایت می‌کند.

### **تاثیر مرگ فرزندان رهبر حماس بر مذاکرات با اسرائیل**

به گفته دیپلمات عالی‌رتبه یک یاز کشورهای عربی، مذاکرات برای آزادی اسرای اسرائیلی و آتش بس میان اسرائیل و جنبش فلسطینی حماس "تقریباً متوقف شده است."

به گزارش اسپوتنیک، روزنامه تایمز اسرائیل به نقل از یک مقام ارشد یک کشور عربی ناشناس خبر داد که مرگ سه پسر و چند نوه اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس فلسطین حاکم در نوار غزه، در نتیجه حمله اسرائیل به غزه، بر توقف مذاکرات برای آزادی گروگان‌های این جنبش تأثیر گذاشت.

به گفته مقام نامبرده، حمله اسرائیل در هفته گذشته که منجر به کشته شدن سه فرزند اسماعیل هنیه، رهبر حماس و همچنین چهار نوه او شد، باعث آن شد تا بین بست در مذاکرات برای آزادی اسرای اسرائیلی ادامه یابد.

نیروهای اسرائیلی در برهه ای حساس از این مذاکرات به غزه حمله کردند، زمانی که حماس قرار بود پاسخ خود را به آخرین پیشنهادی که میانجیگران ایالات متحده، قطر و مصر تهیه کرده بودند ارائه دهد. این مقام افزود که حماس متعاقباً تصمیم گرفت تا خواسته های خود را تشدید کند.